
CCIG 
CENTRO DO CONHECIMENTO E INOVAÇÃO DA GESTÃO 

Fortaleza, 29 de setembro de 2021. 

À 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 

Ref.: Tomada de Preços n° 2021.07.27.003-TP-FINA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
SOLUÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO GEOGRÁFICA 3D HOSPEDADA NA NUVEM 
COMPOSTA POR 3 MÓDULOS: PORTAL GEO COM INFORMAÇÕES PARA O CIDADÃO 
ACESSAR OS DADOS GEOREFERENCIADOS, WEBGIS PARA ACESSO AO PÚBLICO 
EXTERNO (MAPAS) E SISTEMA DE GESTÃO DE IMÓVEIS GEOREFERENCIADOS 
BASEADO EM BANCO DE DADOS ESPACIAL, INCLUINDO O SERVIÇO DE ELABORAÇÃO 
DA BASE CARTOGRÁFICA GEOREFERENCIADA DA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO DE 
BEBERIBE, CEARÁ, ATRAVÉS DE LEVANTAMENTO COM VEÍCULO AÉREO NÃO 
TRIPULADO (VANT/DRONE), VISANDO A CRIAÇÃO DE UM CADASTRO TÉCNICO 
MULTIFINALITÁRIO, JUNTO À SECRETARIA DE FINANÇAS. 

Prezados Senhores, 

1 - Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, 
especialmente os da Lei n° 8.666/93, com as alterações da lei n° 8.883/94, atualizada 
pela Lei n° 9.648/98 de 27/05/988 e as cláusulas e condições da modalidade TOMADA 
DE PREÇO N° 2021.07.27.003-TP-FINA. 

2 - Proponente: 

CCIG - CENTRO DO CONHECIMENTO E INOVAÇÃO DA GESTÃO LTDA, estabelecida a 
Rua Júlio Siqueira, 47 - sala 01 - Joaquim Távora - Fortaleza - Ceará - CEP: 60.130-
090, inscrita no CNPJ n° 05.283.490/0001-02, telefone de contato número (85) 3034-
4245, (85) 99228-5683, E-MAIL: :onsultoriaccig(Nmail.com . 

3 - Propomos prestar à Prefeitura Municipal de Beberibe/Ce, nossa proposta de preços, 
conforme planilha abaixo, a execução dos serviços objeto desta TOMADA DE PREÇO, 
obedecendo as estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que• 

a) Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismo e por extenso, 
prevalecerá este último. 

4 - Preços Propostos: 

ITEM OBJETO UND QUANT VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

01 Serviços especializados para 
fornecimento de solução de sistema de 
informação geográfica 3D (SIG, do inglês 
GIS: Geographic Information System) 
hospedada na nuvem (modelo SaaS - 
Software as a Service) composta por 3 

módulos: Portal GEO com informações 
para o cidadão acessar os dados 
eoreferenciados, WEBGIS para acesso 

HA 3.500 R$ 162,00 R$ 567.000,00 

CCIG — Centro do Conhecimento e Inovação da Gestão LTDA. 
CNPJ: 05.283.490/0001-02 

Rua Júlio Siqueira, 47 — Sala 01 — Joaquim Távora 
1.4n-nqn - Fnrtalp7R CF 



CCIG 
CENTRO DO CONHECIMENTO E INOVAÇÃO DA GESTÃO 

ao público externo (mapas) e sistema de 
gestão de imóveis georeferenciados 
baseado em banco de dados espacial, 
incluindo o serviço de elaboração da 
base cartográfica georeferenciada da 
área urbana do município, através de 
levantamento com veículo aéreo não 
tripulado (vant/drone), visando a criação 
de um cadastro técnico multifinalitário. 

O VALOR GLOBAL DA NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS É DE 
R$ 567.000,00 (QUINHENTOS E SESSENTA E SETE MIL REIAIS) 

5 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

6 - Declaramos, para os devidos fins, que nos preços cotados estão incluídas todas as 
despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como impostos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais, comerciais, fretes„ deslocamento de pessoal, seguros, taxas, 
salários e respectivas obrigações sociais, e quaisquer outros custos ou despesas incidentes 
sobre a prestação do serviço, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução 
do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato, e que serão respeitados 
todos os direitos previstos no artigo 70 da Constituição Federal de 1988. 

7 - Declaramos que o prazo de início da prestação dos serviços, não será superior a 05 
(cinco) dias corridos, contados da data de recebimento da ordem de início dos serviços. 

8 - Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar 
o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o 
Sr Sergei Rocha Sydney Ipiranga, carteira de identidade n° 930020481/16 - SSP/Ce e CPF 
n° 560.567.703-97, como representante legal da empresa. 

9 - Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições 
estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos. 

FORTALEZA, 29 de setiinbro de 2021. 

Sergei ocha Sydney Ipiranga 
CENTRO DO CONHECIMENTO E INOVAÇÃO DA GESTÃO LTDA 
CNP): 05.283.490/0001-02 

CCIG — Centro do Conhecimento e Inovação da Gestão LTDA. 
CNPJ: 05.283.490/0001-02 

Rua Júlio Siqueira, 47 — Sala 01 — Joaquim Távora 
CFP. An 1 Ro-nqn - Fntt21(372 CF 


